ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №013/01/14.2-587/2021

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Мордовия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: Председатель комиссии: <...> – врио руководителя
Мордовского УФАС России; Члены комиссии: <...> – специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства; <...>
–специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства; <...> – специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства, рассмотрев
дело №013/01/14.2-587/2021 по признакам нарушения ООО «Медальянс» пункта 1
статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением от 30.11.2021 №751 рассмотрение дела №013/01/14.1-587/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства было назначено на 14 декабря
2021 на 11 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом уведомлены о времени и месте
рассмотрения настоящего дела.

На заседании Комиссии 14 декабря 2021 года объявлен перерыв до 21 декабря
2021 года 11 часов 00 минут.

На заседание Комиссии Мордовского УФАС России явились: до перерыва –
представитель ООО «Медальянс» – <...>  (доверенность б/н от 29.11.2021); после
перерыва – директор ООО «Медальянс» <...> (решение №1-19 единственного
участника ООО «Медальянс»).

Представитель ООО «Дельрус-НН» на заседание Комиссии не явился, направил
ходатайство о рассмотрении дела в отсутствии представителя заявителя (вх.
№6448 от 13.12.2021).

В Комиссию Мордовского УФАС России поступило заявление ООО «Дельрус-НН»
об отзыве заявления и о прекращении производства по делу (вх. №6449 от
13.12.2021).

Комиссия Мордовского УФАС России рассмотрев заявление ООО «Дельрус-НН»
(вх. №6449 от 13.12.2021) пришла к выводу о невозможности прекращения
рассмотрения дела в настоящее время в связи с отсутствием оснований для
прекращения дела.

В Комиссию Мордовского УФАС России поступило ходатайство ООО «Медальянс»
о замене административного штрафа предупреждением (вх. №6587 от 20.12.2021).
Комиссия Мордовского УФАС России сообщает, что при рассмотрении дела в
рамках антимонопольного законодательства не рассматривается вопрос о
наложении административного штрафа, в связи с этим ходатайство ООО
«Медальянс» (вх. №6587 от 20.12.2021) не может быть рассмотрено.

На заседании Комиссии Мордовского УФАС России представители ООО
«Медальянс» вменяемое нарушение признают.

В ходе рассмотрения настоящего дела с целью всестороннего рассмотрения
дела и получения дополнительных сведений Комиссией Мордовского УФАС
России установлена необходимость привлечь к рассмотрению дела №013/01/14.2-
587/2021 в качестве заинтересованного лица Министерство здравоохранения
Республики Мордовия.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии пунктом 2 части 1 статьи 47 и пунктом 3 части 1 статьи 42
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №013/01/14.1-587/2021.

2. Назначить рассмотрение дела №013/01/14.1-587/2021 на 26 января 2022 года на
15 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 013/01/14.1-587/2021 в качестве
заинтересованного лица Министерство здравоохранения Республики Мордовия.

4. Министерству здравоохранения Республики Мордовия в срок до 24 января 2022
года представить в адрес Мордовского УФАС России:

– экспертное заключение по принятому оборудованию по результатам исполнения
государственного контракта №08095000003210009430001 от 23.06.2021 г. – моечно-
дезинфицирующему автоматическому репроцессору для гибких эндоскопов
марки Detro Wash вариант исполнения 6004.

Все представляемые в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Мордовия материалы и копии документов должны быть надлежащим
образом заверены.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>

<...>

<...>